



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE PORTO ALEGRE
(CMPA/1912)
COLÉGIO CASARÃO DA VÁRZEA

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
Materiais de limpeza, higienização e conservação - Piso				
Ordem	Nome do material	Quantidade mensal por pessoa	Valor Unitário	Valor total
1	Álcool Líquido 1 L 70%	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
2	Balde Com Esfregão Vassoura e Centrifugador	1	R\$ 95,75	R\$ 95,75
3	Cera Antiderrapante Auto Brilho 750 ml Incolor	5	R\$ 5,52	R\$ 27,60
4	Desodorizador de Ar 360 ml CLB	0	R\$ 8,41	R\$ 0,00
5	Detergente Conc. 1:100 5 L	2	R\$ 13,30	R\$ 26,60
6	Fibra Verde Geral 100x260 mm	8	R\$ 1,57	R\$ 12,56
7	Flanela Branca 30x40	6	R\$ 1,87	R\$ 11,22
8	Flanela Laranja 30x40	6	R\$ 1,53	R\$ 9,18
9	Hipoclorito de Sódio 12% 5 L	2	R\$ 7,82	R\$ 15,64
10	Limpador Aromatizante 5L	2	R\$ 18,30	R\$ 36,60
11	Luva Latex Amarela Multiuso	8	R\$ 4,48	R\$ 35,84
12	Pá de Lixo Plástico	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
13	Pastilha Sanitária	0	R\$ 1,69	R\$ 0,00
14	Pulverizador// Borrifador 500 ml	2	R\$ 5,04	R\$ 10,08
15	Refil MOP Algodão	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
16	Rodo de Plástico Borracha Dupla	2	R\$ 10,10	R\$ 20,20
17	Sabão em Pó 1 Kg	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80
18	Saca Alvejada 40x60	10	R\$ 2,79	R\$ 27,90
19	Saco de Lixo Preto 40 L 0,04 mm c/100 Unid	2	R\$ 9,99	R\$ 19,98
20	Saco de Lixo Preto 100 L 0,04 mm c/100 Unid	2	R\$ 23,88	R\$ 47,76
21	Vassoura Sanitária	0	R\$ 4,95	R\$ 0,00
22	Vassoura Tipo Nova 30 cm	4	R\$ 10,80	R\$ 43,20
Custo mensal parametrizado para compor a Planilha de Custos e Formação de Preços por pessoa				R\$ 675,31

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
Materiais de limpeza, higienização e conservação - Banheiros				
Ordem	Nome do material	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
1	Álcool Líquido 1 L 70%	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
2	Balde Plástico com Suporte Espremedor, 14 L	1	R\$ 95,75	R\$ 95,75
3	Cera Antiderrapante Auto Brilho 750 ml Incolor	5	R\$ 5,52	R\$ 27,60
4	Desodorizador de Ar 360 ml CLB	20	R\$ 8,41	R\$ 168,20
5	Detergente Conc. 1:100 5 L	2	R\$ 13,30	R\$ 26,60
6	Fibra Verde Geral 100x260 mm	8	R\$ 1,57	R\$ 12,56
7	Flanela Branca 30x40	6	R\$ 1,87	R\$ 11,22
8	Flanela Laranja 30x40	6	R\$ 1,53	R\$ 9,18
9	Hipoclorito de Sódio 12% 5 L	2	R\$ 7,82	R\$ 15,64
10	Limpador Aromatizante 5L	2	R\$ 18,30	R\$ 36,60
11	Luva Latex Amarela Multiuso	8	R\$ 4,48	R\$ 35,84
12	Pá de Lixo Plástico	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
13	Pastilha Sanitária	40	R\$ 1,69	R\$ 67,60

14	Pulverizador// Borrifador 500 ml	2	R\$ 5,04	R\$ 10,08
15	Refil MOP Algodão	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
16	Rodo de Plástico Borracha Dupla	2	R\$ 10,10	R\$ 20,20
17	Sabão em Pó 1 Kg	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
18	Saca Alvejada 40x60	10	R\$ 2,79	R\$ 27,90
19	Saco de Lixo Preto 40 L 0,04 mm c/100 Unid	2	R\$ 9,99	R\$ 19,98
20	Saco de Lixo Preto 100 L 0,04 mm c/100 Unid	2	R\$ 23,88	R\$ 47,76
21	Vassoura Sanitária c/ Suporte	2	R\$ 4,95	R\$ 9,90
22	Vassoura Tipo Noviça 30 cm	4	R\$ 10,80	R\$ 43,20
Custo mensal parametrizado para compor a Planilha de Custos e Formação de Preços por pessoa				R\$ 836,11

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
Materiais de limpeza, higienização e conservação - Encarregado				
Ordem	Nome do material	Quantidade mensal por pessoa	Valor Unitário	Valor total
1	Álcool Líquido 1 L 70%	0	R\$ 5,44	R\$ 0,00
2	Balde Plástico com Suporte Esprededor, 14 L	0	R\$ 95,75	R\$ 0,00
3	Cera Antiderrapante Auto Brilho 750 ml Incolor	0	R\$ 5,52	R\$ 0,00
4	Desodorizador de Ar 360 ml CLB	0	R\$ 8,41	R\$ 0,00
5	Detergente Conc. 1:100 5 L	0	R\$ 13,30	R\$ 0,00
6	Fibra Verde Geral 100x260 mm	0	R\$ 1,57	R\$ 0,00
7	Flanela Branca 30x40	0	R\$ 1,87	R\$ 0,00
8	Flanela Laranja 30x40	0	R\$ 1,53	R\$ 0,00
9	Hipoclorito de Sódio 12% 5 L	0	R\$ 7,82	R\$ 0,00
10	Limpador Aromatizante 5L	0	R\$ 18,30	R\$ 0,00
11	Luva Latex Amarela Multiuso	0	R\$ 4,48	R\$ 0,00
12	Pá de Lixo Plástico	0	R\$ 5,50	R\$ 0,00
13	Pastilha Sanitária	0	R\$ 1,69	R\$ 0,00
14	Pulverizador// Borrifador 500 ml	0	R\$ 5,04	R\$ 0,00
15	Refil MOP Algodão	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
16	Rodo de Plástico Borracha Dupla	0	R\$ 10,10	R\$ 0,00
17	Sabão em Pó 1 Kg	0	R\$ 4,90	R\$ 0,00
18	Saca Alvejada 40x60	0	R\$ 2,79	R\$ 0,00
19	Saco de Lixo Preto 40 L 0,04 mm c/100 Unid	0	R\$ 9,99	R\$ 0,00
20	Saco de Lixo Preto 100 L 0,04 mm c/100 Unid	0	R\$ 23,88	R\$ 0,00
21	Vassoura Sanitária c/ Suporte	0	R\$ 4,95	R\$ 0,00
22	Vassoura Tipo Noviça 30 cm	0	R\$ 10,80	R\$ 0,00
Custo mensal parametrizado para compor a Planilha de Custos e Formação de Preços por pessoa				R\$ 0,00

Porto Alegre/RS, na data da assinatura eletrônica.

CAMILA CEZAR MACHADO – 3º Sgt
Integrante Requisitante da Equipe de Planejamento da Contratação

PETERSON RODRIGUES DA SILVA DNATAS – 2º Sgt
Integrante Técnico da Equipe de Planejamento da Contratação

WAGNO BARBOSA PLASTER - 1º Sgt
Integrante Administrativo da Equipe de Planejamento da Contratação